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Dzięki pracom brytyjskich i hiszpańskich
naukowców można będzie wykorzystać lecznicze właściwości marihuany bez narażania się
na zaburzenia poznawcze czy problemy z pamięcią – informuje pismo „PLOS Biology”.

Naukowcy z University of East Anglia wspólnie z kolegami z barcelońskiego uniwersytetu Pompeu
Fabra opracowali metodę pozwalającą oddzielić korzystne efekty pochodnych marihuany od
szkodliwych skutków ubocznych.

 

Wcześniej ten sam zespół zaobserwował, że główny składnik aktywny marihuany –
tetrahydrokannabinol (THC) zmniejsza guzy nowotworowe u pacjentów. Jednak jego praktyczne
zastosowanie ograniczają skutki uboczne - zaburzenia pamięci, lęki i rozwijające się uzależnienie.

 

Kolejne badania – na razie na myszach - wykazały, że wpływ THC na zdolności poznawcze, percepcję
i pamięć zależy od innego mechanizmu niż efekt przeciwnowotworowy czy przeciwbólowy.

 

THC działa na receptory zbiorczo nazywane kannabinoidowymi – jednak mają one różnorakie
działanie. Niektóre wywierają efekt przeciwnowotworowy. Okazało się, że zablokowanie
szczególnego rodzaju receptorów serotoninowych (5HT2AR) ograniczyło niekorzystny wpływ THC na
pamięć, jednak efekt przeciwbólowy się utrzymał.

 

Naukowcy przestrzegają pacjentów przed stosowaniem pochodnych marihuany na własną rękę, mają
jednak nadzieję, że uda się im opracować syntetyczny lek pozbawiony szkodliwych działań typowych
dla THC.

Źródło: www.pap.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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